
U C H W A Ł A   Nr XXVI/172/09 
RADY GMINY WODZISŁAW 

 
z dnia  30 czerwca 2009 roku 

 
 

w sprawie zmian  budżetu  i w budżecie gminy na 2009 rok 
 
 
           Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami/ w związku z art. 184 ust.1, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 
2104 z późn. zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1  
  

1. W Uchwale Rady Gminy Wodzisław Nr XXII/130/09 z dnia 11 marca 2009 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2009 
w wysokości                                                                                   18.992.820 

 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2009 
w wysokości                                                 20.382.718 
 
 

2. W załączniku Nr 1 do uchwały dokonuje się następujących zmian: 
 

1) Zwiększa się dochody budżetowe  
o kwotę                                                                                               -    27.150 
z tego:  
- Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01095 – Pozostała 

działalność, § 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł 
o kwotę            -      5.000 
 

- Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01095 – Pozostała 
działalność, § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
o kwotę                                            -     20.000 
 

- Dział 750 – Administracja publiczna, Rozdział 75023 – Urzędy gmin, 
0960 – otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 
o kwotę             -      2.150 
 

2) Zmniejsza się dochody budżetowe 



o kwotę                   -   537.544 
z tego: 

- Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60016 – Drogi publiczne 
gminne, § 6330 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin) 
o kwotę                   -         87.544 
 

- Dział  921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92195 – 
Pozostałą działalność, § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę        -     450.000 
  

 
3. W załączniku Nr 2 do uchwały dokonuje się następujących zmian: 
 

1) Zwiększa się wydatki budżetowe  
o kwotę                                                                                              -   127.240 
z tego  
- Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01095 – Pozostała 

działalność, § 4270 – zakup usług remontowych 
o kwotę                                           -     25.000 
 

- Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60016 – Drogi publiczne 
gminne, § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę            -    62.710 
 

- Dział 750 – Administracja publiczna, Rozdział 75023 – Urzędy gmin, § 
4300 – zakup usług pozostałych 
o kwotę            -      2.150 
 

- Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne, § 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę            -       1.000 
 

- Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90015 
– Oświetlenie ulic, placów i dróg, § 4260 – zakup energii 
o kwotę            -     17.680 
 

- Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92195 – 
Pozostała działalność, § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
o kwotę             - 18.700
         

2) Zmniejsza się wydatki budżetowe  
o kwotę                                                                                           -     637.634 
z tego  



- Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60016 – Drogi publiczne 
gminne , § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę          -     147.634 
 

- Dział 921 - – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92195 
– Pozostałą działalność, § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
o kwotę          -     490.000
          

4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/130/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 marca 
2009 r. pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009 – 2011” po zmianach, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
5. Załącznik Nr 3a do Uchwały Nr XXII/130/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 

marca 2009 r. pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2009r.” po zmianach, 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

1.  Dochody budżetowe zwiększono o kwotę 27.150 zł. 
     w tym: 
-    w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 25.000 zł. z tytułu: 

a. dofinansowania projektu pn. „Przystosowanie remizy na potrzeby świetlicy 
wiejskiej” przez OSP w Przezwodach – 5.000 zł. 

b. dofinansowania projektu pn. „Przystosowanie remizy na potrzeby świetlicy 
wiejskiej” przez Urząd Marszałkowski – 20.000 zł. 

 
- w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 2.150 zł z tytułu 

otrzymanych darowizn na organizację Dni Wodzisławia. 
 

2.  Dochody budżetowe zmniejszono o kwotę 537.544 zł. 
          w tym:  

- w dziale 600 – transport i łączność o kwotę 87.544 zł. z tytułu zmniejszenia dotacji 
Wojewody Świętokrzyskiego zgodnie z decyzją Nr FN. 1.3011-046/09 z dnia 17 
czerwca 2009 r. z przeznaczeniem na realizacje zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Zarzecze przez wieś” 

 
      -   w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 450.000 zł. w 

związku z niezakwalifikowaniem się zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie robót 
zabezpieczających ruiny synagogi w Wodzisławiu” do dofinansowania. 
 

 
3. Wydatki budżetowe zwiększono o kwotę 127.240 zł. 

w tym: 
      -  w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 25.000 zł. z przeznaczeniem za 

realizację projektu pn. Przystosowanie remizy na potrzeby świetlicy wiejskiej” przez 
OSP w Przezwodach 
 

- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 62.710 zł. z przeznaczeniem na realizację 
zadań inwestycyjnych: 

a. „Odbudowa drogi gminnej Kowalów Górny – Wolica – 1.300 zł. 
b. „Odbudowa drogi gminnej Nawarzynce – Konary – 50 zł. 
c. „Odbudowa drogi gminnej Jeziorki – Promyk” – 50 zł. 
d. „Odbudowa drogi gminnej Lubcza Janów – Sadki „– 9.800 zł. 
e. „Odbudowa drogi gminnej Łany – Mieronice – Sielec” – 21.750 zł. 
f. „Odbudowa drogi gminnej Klemencice – Łany” – 3.800 zł. 
g. „Odbudowa drogi gminnej Krężoły przez wieś” – 3.340 zł. 
h. „Odbudowa drogi gminnej Przezwody – Byczów” – 170 zł. 
i. „Odbudowa drogi gminnej Niegosławice – Marianów” – 1.300 zł. 
j. „Odbudowa drogi gminnej Strzeszkowice przez wieś” – 4.300 zł. 
k. „Odbudowa drogi gminnej Konary - Stara Wieś”  - 6.380 zł. 
l. „Odbudowa drogi gminnej Lubcza – Wola Lubecka” – 7.170 zł. 
m. „Odbudowa ulicy Legionów w Wodzisławiu” – 3.300 zł. 

 
-    w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 2.150 zł. z przeznaczeniem na 

organizację Dni Wodzisławia. 



 
- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 1.000 

zł. z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa budynku 
Strażnicy OSP w Krężołach” 

 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 17.680 zł. z 

przeznaczeniem na oświetlenie uliczne. 
 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 18.700 zł. z 
przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja rynku w 
Wodzisławiu – Etap I” 

 
 

4. Wydatki budżetowe zmniejszono o kwotę  637.634 zł. 
w tym: 
- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 147.634 zł. z tytułu zmniejszenia 

nakładów na realizację zadań inwestycyjnych: 
a.   „Przebudowa drogi gminnej Zarzecze przez wieś – 87.544 zł. 
b. „Przebudowa drogi gminnej Lubcza przez wieś wraz z przebudową chodnika” 

– 25.000 zł. 
c. „Odbudowa ul. Kościelnej i ul. Jędrzejowskiej” – 18.700 zł. 
d. „Odbudowa drogi gminnej Brzezinki – Nawarzyce Leśne” - 1.660 zł. 
e. „Odbudowa drogi gminnej Przyłęczek – Nowa Wieś” – 2.800 zł. 
f. „Odbudowa drogi gminnej Judasze przez wieś” – 1.270 zł. 
g. „Odbudowa drogi gminnej Świątniki – Olszówka Nowa – Wodacz” – 6.200 zł. 
h. „Odbudowa drogi gminnej Pokrzywnica – Laskowa – Serwit „ – 2.800 zł. 
i. „Odbudowa drogi gminnej Piotrkowice – Podlesie” – 1.660 zł. 
 
- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 490.000 zł. z 
tytułu odstąpienia od realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie robót 
zabezpieczających ruiny synagogi w Wodzisławiu” 

 
 

 
 

 
 

                               
 
 
 
 
 


